



دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳ ۶ شوال ۱۴۴۵  
سال بیست و سوم شماره ۴۴۱۷  
۸ صفحه ۵۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com

## آب آبتن ساحل

تولید و عرضه بتن آماده

دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۸۸-۳۲۲۱۲۹۲۹

کارخانه: ۳۱-۳۳۵۶۱۰۳۰۳

آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده

به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان

بنی هاشمی واحد ۲

تشریح عملیات ایران در سرزمین های اشغالی از زبان سرلشکر باقری؛

# عملیات خاتمه یافت؛ اما...

آمریکایی ها اگر دخالت کنند امنیت نخواهند داشت

گروه خبر // رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در نخستین واکنش به عملیات ایران در سرزمین های اشغالی اعلام کرد عملیات از نظر ایران خاتمه یافته مگر اینکه صهیونیست ها حماقت کنند. سردار باقری با بیان اینکه عملیات با موفقیت کامل انجام شد گفت: علت این عملیات عبور رژیم صهیونیستی از خطوط قرمز بود که برای ما قابل تحمل نبود. اینکه صهیونیست ها بخش

کنسولی سفارت ایران را هدف قرار بدهد و مستشاران ایران را به شهادت برساند عبور از خطوط قرمز بود که توسط همه جهان جز دو سه کشور حامی رژیم صهیونیستی آن را محکوم کردند و باید پاسخ داده می شد. وی افزود: عملیات به نحوی بود که هم مرکز اطلاعاتی بزرگی در جبل الشیخ مورد هدف قرار بگیرد و هم پایگاه هوایی نواتین که در عملیات جنایت علیه سفارت ایران در دمشق مورد استفاده قرار گرفتند هر دو از کار افتادند.

ادامه در همین صفحه

## ساکنان مسکن مهر بندرعباس چشم انتظار راه اندازی روستابازار

صفحه ۲ را بخوانید



عکس علی زارعی / خبر

سرلشکر سلامی:

«وعده صادق» موفقیتی

بیش از حد انتظار داشت

۱

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد

افزایش ۲۷ درصدی ترانزیت

خارجی در بخش کانتینری

۸

عملیات وعده صادق

و چند نکته

۸

برگزاری نمایشگاه مشترک

صنایع دستی و گردشگری

قطر و هرمزگان

۲

با اتمام تعمیرات دوره ای؛

واحد ۴ بخار نیروگاه بندرعباس

به مدار تولید بازگشت

۲

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

آب شیرین کن کاشی کرتی جاسک

بزودی وارد مدار تولید می شود

۶

توقیف کشتی مرتبط

با رژیم صهیونیستی

توسط سپاه

۵

## صدور همزمان ۲ هشدار هواشناسی و دریایی در هرمزگان

استان شاهد رگبار شدید باران و زعد و برق همراه با تگرگ و تندباد لحظه ای با تاکید بر روزهای سه شنبه و چهارشنبه خواهیم بود و منطقه اثر آن بندرعباس، بستک، خمیر، سیریک، بندرلنگه، پارسبان، تنب بزرگ، جاسک، ابوموسی، جزیره سیری، حاجی آباد، رودان، بشاگرد، قشم، جزیره کیش، جزیره لوان، میناب خواهد بود. حسن زاده گفت: بر اثر این سامانه احتمال وقوع سیلابی شدن رودخانه های فصلی، آبگرفتگی معابر عمومی، جاری شدن رواناب، احتمال خسارت در اثر تندباد لحظه ای، احتمال خسارت به محصولات کشاورزی وجود دارد و توصیه می شود دستگاه های اجرایی و آمدادی، پاکسازی دهانه بل ها، لایروبی کانال ها، عدم توقف در بستر رودخانه ها، احتیاط در عبور از مسیل ها، عدم فعالیت های کوهنوردی، محافظت از محصولات کشاورزی، احتیاط در تردهای جاده ای مورد توجه باشد. وی تصریح کرد: لذا اعضای ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان و شهرستان های تابعه ضمن آمادگی کامل، هماهنگی لازم را به منظور فراهم نمودن تمهیدات لازم از جمله اطلاع رسانی و هشدار به موقع از طریق رسانه های محلی، رعایت نکات ایمنی و ... به عمل آورند.

گروه خبر // مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان از صدور همزمان ۲ هشدار هواشناسی و دریایی در سطح استان خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا، مهرداد حسن زاده مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان اظهار داشت: مطابق هشدارهای دریایی اداره کل هواشناسی استان و بررسی خروجی نقشه ها و مدل های هواشناسی، طی روزهای آینده شاهد شرایط ناپایدار دریایی در سطح استان خواهیم بود و بر همین اساس هشدار سطح نارنجی دریایی صادر شده است. وی افزود: بر اثر فعالیت این سامانه شاهد ناپایداری شدید جوی و دریایی در جزایر خلیج فارس و مناطق دریایی استان از امروز صبح ۲۷ فروردین تا ظهر جمعه ۲۶ فروردین خواهیم بود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان گفت: صبح دوشنبه تا ظهر چهارشنبه شاهد وزش باد شدید جنوب شرقی در محدوده ی ۵۰ کیلومتر بر ساعت (۲۸ نات) همراه با رگبار باران و زعد و برق و گاه تگرگ، تندباد لحظه ای گاه بیش از ۲۵۰ سانتیمتر (۸ یا) خواهیم بود. وی تصریح کرد: از بعداز ظهر چهارشنبه تا ظهر جمعه نیز شاهد وزش باد نسبتاً شدید شمال غربی تا جنوب غربی در محدوده

تشریح عملیات ایران در سرزمین های اشغالی از زبان سرلشکر باقری؛

## عملیات خاتمه یافت؛ اما...

استفاده قرار گرفت که گنبد آهنین نتوانست به شکل مناسب با آن مقابله کند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار کرد: ما این عملیات را منتج به نتیجه می دانیم و از نظر ما خاتمه یافته است و قصدی برای ادامه نداریم؛ اما اگر رژیم صهیونیستی در خاک ما یا منافع ما در سوریه اقدامی انجام دهد، واکنش بسیار محکم تری نشان خواهیم داد. وی ادامه داد: ده ها برابر می توانستیم عملیات کنیم اما این کار را نکردیم، مراکز جمعیتی و اقتصادی زده نشدند تا ارتش صهیونیستی بدانند اقدام تجاوزکارانه اش بی پاسخ نمی ماند. وی



ادامه از تیتیر یک //

با استفاده از تاکتیک های طراحی شده مورد

سرلشکر سلامی:

«وعده صادق» موفقیتی بیش از حد انتظار داشت



رژیم صهیونیستی کردیم که برای حمله به کنسولگری ایران در دمشق و شهادت فرماندهان عزیز ما استفاده کرده بود. سرلشکر سلامی افزود: هنوز اطلاعات از اصابت موشکها کامل نیست ولی بخشی از آن ها داریم نشان دهنده این است که این عملیات با موفقیتی بیش از حد انتظار ما اتفاق افتاده و مردمان ساکن در سرزمین های اشغالی، مقامات صهیونیستی و ارتش اشغالگر و تروریستی صهیونیستی و آمریکا بهتر از ما تا این لحظه اثرات کوبنده این ضربات را تشخیص دادند و متوجه آن شده اند. فرمانده کل سپاه تصریح کرد: توصیه می کنم رژیم صهیونیستی از رفتارهای گذشته خود دست بردارد و از این حرکت عبرت بگیرد. اگر این رژیم هر واکنشی نشان دهد، مطمئناً پاسخ ما بر اساس این تجربه جدیدی که از توانایی او به دست آورده ایم، بسیار سخت تر خواهد بود.

به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: ما تصمیم گرفتیم یک معادله جدید بسازیم و از این به بعد اگر رژیم صهیونیستی در هر نقطه ای از جهان به منافع ما، داری های ما، شخصیت های ما و شهروندان ما حمله کند، از ابتدا جمهوری اسلامی ایران او را مورد تهاجم متقابل قرار خواهیم داد و عملیات «وعده صادق» نمونه برجسته و کاملاً واضحی از این معادله جدید است.

## افزایش ۴۹ درصدی درآمد گمرکات هرمزگان

۱۵ فروردین ۱۴۰۳، تعداد ۲۹۸ هزار و ۸۱۲ دستگاہ خودرو و تعداد مسافر ورودی و خروجی به جزیره قشم یک میلیون و ۵۲۵ هزار و ۹۳۷ نفر بوده است که نسبت به سال گذشته به میزان قابل توجهی افزایش یافته است. به گزارش ایرنا؛ وی با قدردانی از تلاش شبانه روزی مدیرکل گمرک قشم و سایر همکاران در گمرکات تابعه اظهار کرد: با توجه به ماه مبارک رمضان پرسنل خدمت گمرک نسبت به ارائه خدمات شبانه روزی و با حداقل امکانات در کمترین زمان ممکن، شرایط لازم برای ورود مسافران به جزیره قشم را فراهم کردند.

گروه خبر // سرپرست حوزه نظارت گمرکات هرمزگان گفت: میزان درآمد گمرکات استان در سال گذشته ۹۵۰ هزار و ۹۵۲ میلیارد ریال بوده که این میزان درآمد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴۹ درصد افزایش یافته است. محمد رضا آگاهی با اشاره به کسب رتبه نخست مبادلات تجاری توسط گمرکات استان در سال گذشته ابراز کرد: سهم صادرات غیرنفتی از میزان درآمد گمرکات هرمزگان نیز سال گذشته به ۴۳ میلیون و ۵۴۸ هزار تن رسید که از لحاظ وزنی ۳۵ درصد و از لحاظ ارزشی پنج درصد افزایش داشته است. وی بیان کرد: عمده اقلام صادراتی شامل مشتقات نفتی، چدن، آهن و فولاد، سنگ فلز، جوش و خاکستر، مواد پلاستیکی و اشیاء پلاستیکی ساخته شده و مس بوده که به مقصد کشورهای چین، امارات متحده عربی، عمان، هند و اندونزی بارگیری شده است. سرپرست حوزه نظارت گمرکات هرمزگان با اشاره به واردات و صادرات غیرنفتی از گمرکات استان نیز تصریح کرد: بالاترین

## مرکز شبانه روزی نگهداری

معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماست

شماره کارت: ۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۶۷۳۸۹

خیابان آیت الله غفاری - بیمارستان شریعتی - پشت شرکت آب و فاضلاب استان

ضلع غربی بهزیستی بندرعباس تلفن: ۰۹۱۷۷۹۷۵۳۰۲

<span>۲</span>
دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳
۶ شوال ۱۴۴۵
سال بیست و سوم شماره ۱۷ ۴۴
سرصفحه

## ساکنان مسکن مهر بندرعباس چشم انتظار راه اندازی روستابازار

پس از دستور وزیر کشور به استانداران برای راه اندازی بازارچه های موقت یا همان روستابازارها در تمام استانها وشهرهای کشور از چند ماه قبل، براساس مصوبه ستادتنظیم بازار استان هرمزگان ، راه اندازی چهارروستابازار در مناطق مختلف نامیخ بندرعباس مصوب شد که تاکنون فقط یکروستابازار در بلواراسام(ره) بندرعباس روبروی بیمارستان خاتم الانبیاء (ره) راه اندازی شده است. چهارقطه تعاون روستایی خلیج فارس هم‌زمان نیز گفته راه اندازی در شهر بندرعباس برای راه اندازی این روستابازارها جانمایی شده و به تصویب ستاد تنظیم بازار استان رسیده است که محل های راه اندازی آنها روبروی بیمارستان خاتم الانبیاء(ص)، چهار راه خانه‌نان،چهار راه اندیشه وشهرک پیامبر اعظم (ص) بندرعباس می باشند.مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی بندرعباس و شهردار بندرعباس (ص) مستلزم همکاری شهرداری با راه و شهرسازی جهت جانمایی و تخصیص زمین می باشد که در صورت داشتن فضای مناسب، اقدامات لازم انجام می‌شود. وی همچنین گفته تشککل های حداقل روستایی آمادگی کامل جهت راه اندازی این بازارچه‌ها، حداقل ۲۰ قطه در سطح استان دارند؛ البته در صورت رفع موانع و حمایت و پشتیبانی دستگاه های متولی این کار صورت می پذیرد. در این روستابازارها کالاهای اساسی و میوه وتره بار ۲۰ تا۲۰ درصد ارزان‌تر از بازار توزیع می‌شود و ضرورت دارد مسئولان استان حمایت های لازم را از راه اندازی این روستابازارها در مناطق مختلف استان واژ جمله شهر بندرعباس و شهرک پیامبر اعظم(ص) یا همان مسکن مهر این شهر داشته باشند؛چند هزار نفری که در این شهرک زندگی می کنند ، بتوانند بخشی از نیازهای روزانه شان را با نرخ ارزان‌تر از این روستابازار تامین کنند ویابستی مکان بزرگی برای راه اندازی این روستابازار اختصاص یابد. متاسفانه گرانی های سرسام آور باعث شده است بسیاری از خانواده ها حتی برای خرید اقلام و کالاهای اساسی و مرغ و گوشت و ماهی و… با مشکل مواجه شوند و ضرورت دارد تدابیر لازم جهت تامین سهل‌ تر اقلام اساسی صورت پذیرد. شهروندان اتخاذ گردد که وزیر کشور دستور راه اندازی روستابازارها را داده اند، می طلبد استانداران از جمله استانداران هرمزگان و ستاد تنظیم بازار استان شرایط راه اندازی این روستابازارها را در استان و مسکن مهر بندرعباس فراهم نمایند و چهارروستابازار مصوب ستادتنظیم بازار در بندرعباس سریعتر و بطور کامل فعال شوند و ساکنان مسکن مهر بندرعباس نیز بایستی بتوانند مایحتاج شان را در این روستابازارها تامین کنند وضرورت دارد مصوبه ستادتنظیم بازار استان هر چه سریعتر در شهرک پیامبر اعظم(ص) اجرایی و محقق شود و اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس هم‌زمان بازارچه این شهرک را با حمایت سایر دستگاه ها زودتر راه اندازی کند. روستابازاری که در بلوار امام (ره) راه اندازی شده است، باعث افزایش رضایت مردم شده است و ضرورت دارد این روستابازارها در شهر بندرعباس و استان هرمزگان افزایش یابند.

### خبر

## برگزاری نمایشگاه مشترک صنایع‌دستی و گردشگری قطر و هم‌زمان



گروه خبر //مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان گفت: نمایشگاه مشترک قطر و هرمزگان با رویکرد صنایع‌دستی و سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری در بندرعباس برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار دریا ، محمد محسنی با اعلام این مطلب گفت: در راستای نشست مشترک ایران و قطر، نمایشگاه توانمندی‌های صنایع‌دستی و فرهنگی ـ گردشگری استان هرمزگان بایز سه‌سال جاری در بندرعباس برگزار می‌شود.مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان افزود: این نمایشگاه در راستای اجرای دستور شعار سال از سوی مقام معظم رهبری «جهش تولید با مشارکت مردم» و دستور رئیس‌جمهوری در توجه به مقوله صنایع‌دستی با اولویت ارتباط و هم‌افزایی با کشورهای همسایه با مشارکت استانداری، سازمان صمت، شهرداری بندرعباس، اتاق بازرگانی، سازمان تعاون امور روستایی و سایر ارگان‌های مرتبط برگزار می‌شود. او با بیان اینکه این نمایشگاه برای اولین بار در استان برگزار می‌شود، ادامه داد: این رویداد فرصتی است برای اینکه ظرفیت‌های گردشگری و هنر دست فعالان صنایع‌دستی استان را به کشور همسایه که قربات و اشتراکات فراوانی در حوزه فرهنگی باهم داریم، به نمایش بگذاریم. محسنی اظهار کرد: و هنرمندان استان می‌توانند به شبکه‌ای از خریداران و مشتریان منطقه‌ای متصل شوند.مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان تأکید کرد: برپایی این نمایشگاه و در کنار آن برگزاری نشست‌های تخصصی و پنل های آموزشی توسعه صنایع‌دستی، ضمن ایجاد فرصتی مناسب برای آسیب‌شناسی وضعیت صادرات صنایع‌دستی، شرایط ارائه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های استان در عرصه صادرات را فراهم می‌کند.

گروه خبر // فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی و شیخ یوسف جمالی امام‌جمعه‌اهل سنت بندرعباس با یکدیگر دیدار و پیرامون مسائل روز کشور و خدمات اجتماعی این مجموعه‌ها بحث و تبادل نظر کردند.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در این دیدار که در دفتر امام جمعه اهل سنت و جماعت بندرعباس برگزار شد، با اشاره به ماموریت های این مجموعه در تامین امنیت کشور و کشتی ها در دریای آزاد و همچنین حوزه عمرانی و خدمات اجتماعی تصریح کرد: یکی از اتفاقات خوبی که اخیرا رخ داد ماموریت ناوگروه ۸۶ بود که اقتدار جمهوری اسلامی ایران را در سطح جهانی به نمایش گذاشت.وی این اقدام را افتخاری برای اقدامات بزرگی در این خصوص آغاز شده است و برقرار شد، با اشاره به ماموریت های این مجموعه در تامین امنیت کشور و کشتی ها در دریای آزاد و همچنین حوزه عمرانی و خدمات اجتماعی تصریح کرد: یکی از اتفاقات خوبی که اخیرا رخ داد ماموریت ناوگروه ۸۶ بود که اقتدار جمهوری اسلامی ایران را در سطح جهانی به نمایش گذاشت.وی این اقدام را افتخاری برای اقدامات بزرگی در این خصوص آغاز شده است و برقرار شد، با اشاره به ماموریت های این مجموعه در تامین امنیت کشور و کشتی ها در دریای آزاد و همچنین حوزه عمرانی و خدمات اجتماعی و عمرانی نیروی دریایی ارتش در سواحل مکران گفت: اقدامات بزرگی در این خصوص آغاز شده است که علاوه بر آبادانی باعث ارائه خدمات مطلوب به ساحل نشینان بویژه در استان هرمزگان که در

### مدیرکل کمیته امداد هرمزگان تاکید کرد

## لزوم نظارت بر هزینه کرد تسهیلات قرض الحسنه اشتغال در استان

گروه خبر //مدیرکل کمیته امداد هرمزگان گفت: نظارت بر هزینه کرد تسهیلات قرض الحسنه اشتغال در استان، امری ضروری است. به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد هرمزگان در دیدار با مدیرکل دیوان محاسبات استان هرمزگان به موانع و چالش های پیش رو در تحقق برنامه های این نهاد در حوزه ایجاد فرصت های شغلی جدید اشاره کرد و گفت: نظارت بر هزینه کرد تسهیلات قرض الحسنه اشتغال در استان، امری ضروری

گروه خبر // جانشین قرارگاه مقدم ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش گفت: ارتش جمهوری اسلامی ایران، با تجربه کنج جنگ، نبرد واقعی را در هر شرایط جغرافیایی آموخته و آزموده و هر نوع تهدیدی را با بالاترین سطح توانمندی پاسخ خواهد داد.

# خبری

# دیدار فرمانده نیروی دریایی ارتش و امام جمعه اهل سنت بندرعباس



این طرح قرار دارند، خواهد شد. وی در ادامه به دیگر خدمات و اقدامات نیروی دریایی ارتش در هرمزگان بویژه مرکز استان اشاره کرد و گفت: احداث بیمارستان فوق تخصصی نیروی دریایی در بندرعباس یک اتفاق خوب است که به ارائه خدماتی خواهد پرداخت که ممکن است دیگر بیمارستان های استان ارائه نشود. فرمانده نیروی دریایی ارتشش یکی از خدمات بیمارستان نیروی دریایی ارتش که بزروی فعالیت آن آغاز خواهد شد را بخش «هایپرپار» عنوان کرد و افزود: این بخش به بیماران خاص که بعضا صعب العلاج از جمله

کند. وی همچنین به فعالیت هنرستان های تحت حمایت نیروی دریایی ارتش اشاره کرد و گفت: در این زمینه نیز تلاش خواهیم کرد تا آموزش های کاربردی به محصلان ارائه دهیم. در ادامه این نشست نیز شیخ یوسف جمالی امام جمعه اهل سنت بندرعباس با بیان اینکه هرمزگانی ها ساحل نشین هستند و با مشقت دریانوردی آشنایی دارند و انجام ماموریت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی و سختی های آن را به خوبی لمس می‌کنند.وی این ماموریت را استود و انجام چنین ماموریتی را نشانه برنامه بیزی و تخصص نیروهای دانست که با فراماندھی دریادار ایرانی توانستند به خوبی از پس آن برآیند. امام جمعه اهل سنت بندرعباس همچنین با اشاره به خدمات اجتماعی نیروی دریایی ارتش افزود: ما نیز در خصوص حمایت خیرین در تجهیز بیمارستان تخصصی ارتش قدم بر خواهیم داشت.شیخ جمالی در پایان گفت: با توجه به همت و نظمی که در ارتش حکم فرماست به اقدامات این نیرو خوش بین هستیم و شاهد خدمات مطلوبی در بیمارستان تخصصی ارتش خواهیم بود.

با کمیته امداد به منظور پیگیری و کمک به رفع چالش ها و مشکلات موجود و همچنین بررسی تعارض های بختنامه ای بین دستگاه ها، گفت: باید بر هزینه کرد تسهیلات قرض الحسنه اشتغال پرداخت شده، نظارت دقیق و کامل انجام و آسیب شناسی لازم به منظور جلوگیری از انحراف تسهیلات اشتغال در استان صورت پذیرد. نصری افزود: با نیازسنجی در هر منطقه به واسطه پتانسیل های موجود می توان با برنامه ریزی و توسعه فرهنگ صحیح کار و تلاش بین جامعه هدف، طرح های کارد نوین ، زودبازده ، پایدار و با کیفیت تری برای نیازمندان استان هرمزگان ایجاد نمود.در پایان این دیدار از زحمات و همکاری های دیوان محاسبات استان هرمزگان تجلیل شد.

## ارتش به هر تهدیدی با بالاترین سطح توانمندی پاسخ خواهد داد

وی افزود: تدابیر حکیمانه امامین انقلاب، کشور را از بیخ های دشوار گذر داده و اقتدار ایران اسلامی را علیرغم دشمنی های کشورهای استکباری، هزاران برابر کرده است. به گفته امیر دریادار مقدم، ارتش، تک بعدی و صرف نظامی نیست و به معنای واقعی کلمه، شعار ارتش فدای ملت

#### توپخانه علیه رهبر بیارستان

محمدرضا باهنر: مجلس یازدهم از رهبر انقلاب ۵خطار علنی گرفت.۹۰ درصد داوطلبان مجلس نه وظایف نمایندگان مجلس را می‌دانند و نه امکانات کشور را»
محمدرضا باهنر « نماینده هفت دوره مجلس شورای اسلامی و از اعضای مؤثر شورای وحدت در این دوره از انتخابات بود که بعد از تغییر حوزه تجریشیه خود به کرمان با حدود ۲۵ هزار رأی نفر چهارم شد و از رهایی به کرسی نمایندگی مجلس بازماند. او حالا در همایش شورای وحدت با عنوان «وحدت برای تحول» گفت: مجلس باید یک مقداری به اصول برداشت تا بتواند کار اساسی انجام دهد. امید داریم در این ۲۸ سال که کار را خراب کردیم عزیزی که در دوره جدید حضور دارند بتوانند کار درست انجام دهند. بر اساس فرموده رهبر انقلاب، مجلس باید مسیری طراحی کند تا دولت بر آن مسیر طراحی شده راه بینماید. من در مصاحبه‌ای گفتم نمایندگانی که راهی مجلس می‌شوند نمی‌دانند وضعیت به چه صورتی است و می‌خواهند فقط تصویب کنند، بروند جلو و مسیر را طی کنند. اما وقتی وارد مجلس می‌شوند می‌فهمند که به چه صورتی است. وی افزود: ما برنامه هفتم را در مجمع تشخیص مصلحت بررسی کردیم، رهبر انقلاب سیاست‌های آن را ابلاغ و مجلس یازدهم آن را تصویب کرد. امیدواریم آن اتفاق رخ دهد. یکی از مصوبات برنامه هفتم رشد اقتصادی ۸ درصد بود. در طول ۴۰ سال گذشته آمار تولید کشور ۲ برابر و اما آمار مصرف ۵ برابر است. زمانی که تولید بر مصرف پیشی بگیرد، مشکلات حل خواهد شد. اما اگر مصرفی نسبت به تولید جلوتر باشد این مسیر ادامه دارد. متاسفانه مجالس ما می‌خواهند مشکلات را عاطفی حل کنند و با این عاطفی کردن فقط می‌توان مشکلات را برای دو روز حل کرد اما باید مشکلات را ریشه‌های حل کرد. یعنی ندانن را نمی‌توان با مسکن حل کرد. وقتی حقوق کارگر ۵۹ درصد افزایش یافت، باعث شد ۲۰ درصد کارگران اخراج شوند.مدعی هستم ۹۰ درصد داوطلبان مجلس نه وظایف نمایندگان مجلس را می‌دانند و نه امکانات کشور را. وی تصریح کرد: مقام معظم رهبری در طول سالیان گذشته تذکراتی به صورت خصوصی به مجالس گذشته می‌داد اما مجلس یازدهم از رهبر انقلاب بیخ‌خطار علنی گرفت. دو خطار این بود که در کار اجرایی دخالت نکنند. برخی از نمایندگان برای حوزه انتخابیه در انتخاب فرماندار، استاندار و این‌ها دخالت‌هایی دارند که باعث شده تا اصل نظارت نمایندگان خدشه‌دار شود. برخی نمایندگان روی کاغذ چیزی می‌نویسند اما در پشت کاغذ چیز دیگر می‌نویسند. به طور مثال در استیضاح یکی از وزرا ۶۰ نفر از نمایندگان موافق استیضاح بودند اما بعد از اتفاقی که در آن وزارتخانه افتاد باعث شد شکل امضاکنندگان به ۱۰ نفر برسند بنابراین از اهم نظارت باید استفاده درست کرد.

#### تازه های مطبوعات

**فرهیختگان** – سیردن تریبون نمازجمعه به آقای صدیقی به‌عنوان فردی که اخیر او در چند روز اخیر حاشیه‌پرانگیز شده است، باعث شده عقلایت پشت این تصمیم به چالش کشیده شده و این سوال به وجود بیاید که آیا متولیان برای برگزاری نمازجمعه به‌عنوان یک رویداد سیاسی –اجتماعی اتفاقات فرامتی را‌که در فضای اجتماعی و سیاسی رخ می‌دهد نیز مورد توجه قرار می‌دهند یا احیانا دچار روزمرگی شده و بدون توجه به پیامدهای اجتماعی صرفا به برگزاری مراسم و ادای تکلیف ففتگی می‌انديشند.

**اعتماد** – هرچند نیروی انتظامی از عزم راسخ خود برای اجرای قانون حجاب صحبت کرده، اما هرگز مشخص نکرده وقتی هنوز قانون حجاب و عفاف، مورد تأیید شورای نگهبان قرار نگرفته، نیروی انتظامی قرار است کدامین قانون مرتبط با حجاب را اجرایی کند.

**صبح نو** – عده‌ای که برخلاف توصیه‌های رهبری، جایگاه مجلس به‌عنوان خانه ملت را زیر سوال بردند و با تهمت‌های ناروا سعی داشتند مجلس یازدهم را تخریب کنند که شاید بتوانند جای خود را در بهارستان دوازدهم باز کنند و این جریان‌ها را می‌توان در زمره جریان‌هایی قرار داد که در ادعا مطیع ولایت هستند و بدرغم توصیه‌های رهبری درخصوص شاینت جایگاه مجلس انقلابی و لزوم حفظ اخلاق در رقابت‌های سیاسی، بنای کار خود را بر تخریب، اتهام‌افکنی و معرکه‌گیری‌های رسانه‌ای گذاشتند و عملا برخلاف توصیه‌های مقام معظم رهبری عمل کردند. توصیه‌ناپذیری و ادامه روند پیشین این افراد به‌خصوص این که حالا صاحب تریبون شده‌اند، جای نگرانی دارد و می‌تواند تبعات جدی‌تری را برای مجموعه حاکمیت و جامعه به دنبال داشته باشد.

#### انتکابن

**ایران آنلاین** نوشت: بطحای وزیر اسبق آموزش و پرورش رتبه‌بندی معلمان را باسنة آشیل دولت دوازدهم و وزارت آموزش و پرورش خواند و گفت: به‌س آق‌ای روحانی مدلی را برای اجرای رتبه‌بندی داده که معلّم‌ها را راضی و ارتقای شایستگی ایجاد می‌کند و بار مالی خزانه را زیاد نمی‌کند. روحانی ۲۰ دقیقه هم برای رتبه‌بندی معلمان وقت نگذاشت.

**رویده‌ها** ۲۴مدعی شد: مأموران طرح عفاف و حجاب در یکی از خیابان‌های شمال تهران به خانم لطیفیان، همسر و نگار عابدزاده، دختر احمدرضا عابدزاده به‌دلیل کشف حجاب تذکر دادند، اما این ۲ نفر به‌دلیل ایجاد تنش و درگیری با مأموران به‌طور موقت بازداشت و سپس آزاد شدند.

**جماران** نوشت: حسینعلی حاجی‌دلیگانی گفت:به‌نظم (بازار ارز)ارتباطی به حمله نظامی در منطقه و این نوع مسائل ندارد و به‌نوخ برنامه ریزی دولت برمی‌گردد. وقتی یکی از مسئولان دولت می‌گوید، دلار تا ۱۰۰ هزار تومان بالا می‌رود طبیعی است که اگر بالاتر از ۱۰۰ هزار تومان برود یک هشدار پیشی می‌آید، در حالی که من فکر می‌کنم ریشه این مباحث به نوع مباحث اقتصادی، تقدینگی و ارزش پول ملی برمی‌گردد.رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد اگر توضیح قانع‌کننده‌ای ندانسته باشند باید برکنار شوند. مجلس تا ۶ خرداد سرکار است و از مسئولیت آن کاسته نمی‌شود.

**تابناک** خبر داد:عبدا... گنجی در توتیتی نوشت:سکوت دادستان در قبال شکوائیه آقای صدیقی به ایشان و معرفی فرد مشخصی به‌عنوان جاعل– فریبنده،قابل توجه نیست.صدق گفتار صدیقی برای خیلی با راست آزمایی قضایی ممکن می‌شود.دشمنی دشمنان امری طبیعی است.جز این باشد تعجب است.ذهنیت دلسوزان فقط با تودهنی به دشمن رفع نمی‌شود.محاکمه سرمایه سوزان از انقلاب و نظام لازم است.

**اعتماد** آنلاین نوشت:حجت الاسلام مجتبی ذوالنور نایب رئیس مجلس در نشست شورای وحدت برای تحول در جمع خبرنگاران گفت: در حال حاضر حدود پنج نفر به شکل برکننده برای ریاست مجلس دوازدهم داوطلب شدند. وی افزود: نمی‌دانم چه آسما‌یی مطرح شده است، اما برخی از جریان‌ها و تشکل‌ها به بنده هم پیشنهاد دادند، اما تصمیم قطعی معلوم نیست.

**فانده** نوشت:محمدرضا عارف گفت:هرگاه مسئولان با مردم فاصله گرفتند با شکست مواجه شدیم/ مردم با هیچ‌کسی تا ابد عقد اخوت نمی‌بنند/ این تلقی شکل گرفته‌است که مسئولان مردم را فقط برای حضور در مناسبت‌ها و مش‌های گره کرده می‌خواهند/ نظام تصمیم گیر برخی مسائل غیرضرور را در اولویت قرار می‌دهد و باعث رودرویی مردم با یکدیگر می‌شود.

#### خبر

با اتمام تعمیرات دوره ای؛

**واحد ۴ بخار نیروگاه بندر عباس به مدار تولید بازگشت**



گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از وارد مدار شدن واحد شماره ۴ بخار این نیروگاه، پس از اتمام تعمیرات دوره‌ای و اتصال به شبکه سراسری برق خیبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، داریوش محمودی نظام واحد شماره ۴ بخار این نیروگاه به جهت انجام تعمیرات دوره‌ای، از مدار خارج شده بود، پس از اتمام عملیات به شبکه سراسری برق متصل شد.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: در این عملیات، ترمیم لوله‌های کلدری هیت بویلر، ترمیم لوله های هنگر اگونومايز، تست و نشست یابی بويلر، تمیزکاری تانک روغن توربین، هیدروتست کندانسور، چت‌پریش کندانسور، تست و نشست یابی کولرهای ژئراتور، رفع عیب از سنسور دور توربین، بررسی عملکرد سروسموتور و ترانل والسو توربین و کار بر روی موتور فیدبک انجام شد.محمودی خاطر نشان کرد: در بخش‌های دیگر نیز قلیابشویی و آب کنشی هر دو لانگستروم، تعویض روغن گاید و تراست و گیربکس لانگستروم، تمیزکاری و شستشوی لوله های کندانسور،جوشکاری مسیر بخار سوپرهیت، کار بر روی گیربکس لانگستروم شماره ۲، رفع نشتی شماره ۲و ۱۳۲۰۱ روی هدر کندانسور، رفع نشتی از والو ۲و ۱ جو روی هدر کندانسور و بررسی منحنی گاورنرر والوهای توربین و سرویس و بازدیدهای دوره‌ای و پرمیت‌های واحسد طبق برنامه زمان‌بندی به پایان رسید.وی یادآورشود: مدت‌زمان انجام این عملیات ۲۰ روز بود، که پس از مدار آمدن این واحد، ۲۶۰ مگاوات‌ساعت انرژی به شبکه سراسری افزوده شد.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اضافه کرد: هم‌اکنون واحدهای بخار ۴،۲،۳ و شماره ۲ واحد گاز، در مدار تولید قرار دارند و واحد شماره یک بخار، آخرین مراحل تعمیرات اساسی خود را سپری کرده و این نیروگاه با توان کامل عملی، خود را مهیای تولید حداکثری در بیک تابستان ۱۴۰۳ می‌کند.



نامتوازن است و نباید دولت سیزدهم را مقصر آن دانست. به گزارش خبرنگار دریا؛ "مهران فاطمی" در نشست مجمع سلامت استان با اشاره به ممنوعیت بارگذاری صنایع آلاینده و برآیخواه در جاده مهریز - عقدا در دولت سیزدهم و تاکید ویژه بر رعایت ملاحظات اجتماعی و زیست محیطی توسط صنایع و معادن، خاطر نشان کرد: با این تفاسیر، انگشت اشاره خطای چهار دهه گذشته به سمت دولت سیزدهم بی‌انصافی است. وی افزود: سلامت مردم

## ضرورت ساماندهی و درمان معتادان متجاهر در کرمان

آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل کرمان گفت: در استان حضور حدود پنج هزار معتاد متجاهر برآورده می شود که می طلبد به‌ویژه در شهرستان های شمال استان به ساماندهی و درمان آنان بیشتر توجه شود.

به گزارش خبرنگار دریا؛ سید مهدی قویلد در جلسه پیگیری مصوبات کمیته حقوقی و قضایی استان اظهار کرد: وجود معتادان متجاهر در استان مشکلات اجتماعی را به وجود آورده است که می طلبد به این موضوع توجه بیشتری شود. وی یادآور شد: معتادان متجاهری که پس از ترک اعتیاد دوباره برگشت دارند و دچار لغزش می شوند مشمول تبصره ماده ۱۶ خواهند شد و به نوعی یک ضعف بزرگ محسوب می شود. قویلد ادامه داد: ضروری است با تأمین زیرساخت های لازم در سال ۱۴۰۳ اردوگاه ماده ۴۲ را برای ساماندهی این معتادان عملیاتی تا این افراد را با تشکیل پرونده قضایی و با حکم قضایی به این اردوگاه منتقل کنیم. معاون قضایی دادگستری استان کرمان اضافه کرد: برای راه اندازی مرکز ماده ۱۶ کیوت‌خان لازم است این موضوع را در قالب یک طرح به استانداری کرمان ارائه کنیم و پیشنهادهای لازم را نیز مد نظر قرار دهیم.

## جنوب کشور

استاندار یزد تاکید کرد

## آلودگی هوای برخی شهرستان های یزد محصول سیاستگذاری چهار دهه اخیر است

خط قرمز و اولویت نخست ما در استان است و این مهم، قربانی هیچ فرآند توسعه و موضوعی نخواهد شد. فاطمی با اشاره به گزارش ارائه شده در خصوص تاثیر عوامل مختلف از جمله آلودگی هوا در بروز بیماری ها تصریح کرد: مجمع سلامت استان به منظور تنویر افکار عمومی در صد هر یک از عوامل مغل سلامت را مشخص کند تا مداخلات لازم در حوزه پیشگیری انجام شود. استاندار یزد ادامه داد: باید اطلاعات درست و کارشناسی در اختیار مردم و رسانه ها قرار گیرد تا نگرانی ها در این زمینه رفع

شود. وی افزود: یکی از اقدامات انجام شده در تأمین سلامت مردم، تصویب ممنوعیت بارگذاری و توسعه صنایع آلاینده و برآیخواه در مهریز - عقدا بوده است. وی همچنین گفت: ساخت یک واحد تولیدی حداقل نیازمند سه سال زمان است لذا در صورتی که عملیات اجرایی پروژه ای از ابتدای استقرار دولت آغاز شده، هنوز به مرحله بهره برداری نرسیده است. فاطمی با اشاره به صدور سالانه سه هزار مجوز در جاده مهریز-عقدا بدون هیچ قيد و شرط و در کوتاه ترین زمان ممکن اظهار کرد: با تصویب مصوبه

## پرداخت ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به هنرمندان بوشهری

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر گفت: در سال گذشته در مجموع ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال‌زایی به هنرمندان این استان پرداخت شد.

به گزارش خبرنگار دریا، عبدالرحیم افروغ در نشست با هنرمندان انقلابی استان بوشهر اظهار کرد: تسهیلات یاد شده از محل تبصره ۱۶ و ۱۸ در رشته‌های گوناگون از جمله مشاغل خانگی پرداخت شده که رضایت‌مندی خوبی در بین جامعه هدف به دنبال داشته است. وی بیان کرد: با هدف ارائه خدمات حمایتی به عضویت حدود یک‌هزار هنرمند استان بوشهر در صندوق اعتباری هنر درآمدند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر تصریح کرد: در جهت ارائه حمایت از هنرمندان قراگاه شهید آوینی با هدف تهیه، تولید و حمایت از طرح‌های فرهنگی هنری در این استان تشکیل شده است.

افروغ یادآور شد: این دوران روزهای طلایی برای فرهنگ و هنر کشور

## ۱۷ سالن سینما در استان یزد فعال است

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد گفت: به دلیل نداشتن تجهیزات مناسب و همکاری نکردن برخی مسئولان شهرستان، در حال حاضر سالن های سینما در شهرهای اردکان، ایرکوه، تفت و مهریز فعالیت دائم ندارد و فقط در شهرستان میبد در حال پیگیری برای واگذاری به بخش خصوصی هستیم.

دهقان ادامه داد: در صورت وجود امکانات و همچنین اکران فیلم های در روز شاهد استقبال بسیار خوبی از سوی اقشار مختلف مردم هستیم و خوشبختانه سال گذشته ۲۳۱ هزار و ۵۷۶ نفر از سینماهای استان استفاده کرده و افزون بر یکصد میلیارد ریال فروش فیلم ها در این استان بوده است. وی افزود: این تعداد نسبت به سال قبل که ۸۴ هزار و ۷۳۵ نفر بازدید و فروش ۲۷ میلیارد ریال بلیط بوده

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد گفت: در این استان ۲۴ سالن سینما دارای مجوز است که ۱۷ سالن فعالیت مستمر دارند.

به گزارش خبرنگار دریا؛ "سید عباس دهقان طررچانی" افزود: با توجه به برنامه ریزی انجام شده در دولت سیزدهم نسبت به احداث سالن های جدید و تجهیز سینماهای موجود اقدام و در اواخر سال گذشته چهار سالن در یکی از مجتمع های تجاری یزد به مجموعه سینماهای استان اضافه شدند. وی ادامه داد: در حال حاضر چهار سالن در مجتمع خلیج فارس، پنج سالن در سینما تک، چهار سالن در سینما جام و یک سالن سینما در شهرستان بافق و سه باب در میبد فعالیت داشته و به مردم خدمت رسانی می کنند.



دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳

۶ شوال ۱۴۴۵

سال بیست و سوم شماره ۱۷۴۴

### خبر

#### افزایش ۴۲ درصدی شاخص امانت کتاب در کتابخانه‌های عمومی خوزستان

حسین سیلایو سرویس استان ها // مدیرکل کتابخانه های عمومی خوزستان با اشاره به امانت گرفتن یک میلیون و ۱۷۱ هزار و ۶۰۰ نسخه کتاب در سال ۱۴۰۲ از کتابخانه‌های عمومی استان بیان کرد: این شاخص به نسبت مشابه سال قبل آن ۴۲ درصد افزایش پیدا کرده است. به گزارش خبرنگار دریا؛ عباس حسین زاده بیان کرد: برای شاخص امانت کتاب یک میلیون و ۲۵۰ هزار نسخه در سال گذشته هدفگذاری شده بود که ۹۳ درصد آن سند راهبردی کتابخانه‌های عمومی محقق شد. وی افزود: در حال حاضر بیش از ۱۲ میلیون جلد کتاب در بخش‌های کودک و نوجوان، پایگاه اصلی مرجع در کتابخانه‌های عمومی خوزستان موجود است که علاقمندان می‌توانند با عضویت در کتابخانه‌ها از آن بهره‌مند شوند. حسین زاده با اشاره به اهدای ۸۵ هزار جلد کتاب به کتابخانه‌های عمومی خوزستان در سال گذشته بیان کرد: در این شاخص نیز رشد ۱۴۲ درصدی حاصل شده که امیدواریم امسال نیز با طرح اهدای کتاب اهدای زندگی و با مشارکت مردم جذب بیشتری اتفاق بیفتد. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی خوزستان با اشاره به رشد ۱۹ درصدی عضویت در کتابخانه‌ها ادامه داد: سال گذشته ۱۱۵ هزار و ۵۷۸ نفر به عضویت درآمدند در حالی که این رقم ۹۶ هزار و ۸۹۱ نفر بوده است. وی اضافه کرد: ۲ پیشخوان کتابخانه در روستاها طراحی و فعال شد و همچنین با استفاده از اعتبارات امسال نیز راه اندازی یک پیشخوان در شهرستان ایذه برنامه‌ریزی شده است. حسین زاده با اشاره به برگزاری ۱۲ هزار و ۷۶۸ برنامه فرهنگی با محوریت کتاب در سطح کتابخانه‌های عمومی خوزستان اظهار کرد: مرجع مجازی یکی از خدمات کتابخانه ای عمومی محسوب می‌شود که سال گذشته ۱۹ هزار و ۲۸۶ مقاله علمی پژوهشی توسط اعضای کتابخانه‌های عمومی دانلود شده است. وی رویکرد کتابخانه‌های عمومی خوزستان در سال جدید را در راستای تحقق شعار سال (جهش تولید با مشارکت مردم) عنوان کرد و گفت: با برگزاری نشست هم اندیشی با اساتید حوزه علم اطلاعات و دانش شناسی، معاونت اقتصادی استانداری و نخبگان در این حوزه، راهکارهای عملی کردن این شعار در کتابخانه‌های عمومی خوزستان بررسی شد که در سند راهبردی ۱۴۰۳ اعمال خواهد شد. در حال حاضر ۱۶۱ کتابخانه فعال نهادی در خوزستان وجود دارد که به ارائه خدمات کتابخانه ای می پردازند.

### کاریکاتور



طرح: معصومه ز ارعی

### عکس روز



علی زارعی

مزار ناصر عبداللهی هنرمند فقید هرمزگانی

## ۱۰ محکوم تعزیرات حکومتی خوزستان مورد عفو رهبری قرار گرفتند

قرار گرفتند. وی افزود: اسامی این افراد با دستور رییس سازمان تعزیرات حکومتی به اداره کل ارسال و برای اعمال آن به اجرای احکام تعزیرات حکومتی مرکز استان ارجاع شد. به گزارش ایرنا، مقام معظم رهبری با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۲ هزار و ۱۲۷ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی در کشور موافقت کردند که ۱۰۰ نفر از آنان در سازمان تعزیرات حکومتی محکوم شده بودند.

حسن سیلایو سرویس استان ها // مدیرکل تعزیرات حکومتی خوزستان از عفو و تخفیف مجازات ۱۰ نفر از محکومان تعزیرات حکومتی استان با عنایت مقام معظم رهبری خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا؛ مهدی طیبی بیان کرد: ۱۰ نفر از محکومان تعزیرات حکومتی خوزستان به مناسبت عید سعید فطر با عنایت و دستور مقام معظم رهبری مورد عفو

#### مفقودی

کارت شناسایی خودرو سواری تویوتا تیپ: کامری  
پلاک ۳۶۱۱۱ شخصی قشیم مالکیت: مختار زارعی  
جلیانی شماره شاسی X532088 شماره موتور  
A252305 مدل ۲۰۰۶ رنگ: طلایی  
مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

#### مفقودی

اصل مجوز کسب به شماره ۷۶۲/ت پ ک/۹۵ اعتبار ۱۳۹۶/۴/۳۰  
بنام: بهرپور محمودی محرمانی (۵۶۹۹۲۸۹۳۶) فعالیت صنفی  
فروشنندگان پوشاک بانوان (باتریس) واقع در منطقه آزاد قشم.  
بندر درگهان . مجتمع تجاری دریا طبقه همکف لاین ساحل ۲  
پلاک ۱۲۲۰ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## مواد غذایی که مشکلات مفاصل و تمرکز را بهبود می دهد

مغز فقط دو درصد از وزن یک بزرگسال را تشکیل می‌دهد، اما از ۲۰ درصد انرژی تولید شده توسط بدن استفاده می‌کند. اگر مغز خود را با مواد مغذی مناسب تأمین نکنید، علائم مختلفی از جمله مشکلات حافظه، خستگی و تمرکز را احساس خواهید کرد

چای سبز

شکلات تلخ

غلات کامل

آب

امگا ۳

غذاهای غنی شده با ویتامین D

قهوه

طرح: معصومه زارعی



## فرار به خاطر سیگار !

وقتی آن پسر مرا با خودش به افغانستان برد و در آن جا با هم ازدواج کردیم، تازه فهمیدم که شوهرم مردی خلافکار است و روحیه خشسنی دارد تا جایی که مدام مرا کتک می زد و با سیم داغ می کرد. با وجود این، زمانی که به مشهد بازگشتم...

این ها بخشی از اظهارات زن ۲۶ ساله ای است که مدعی بود شوهرش او را به خاطر سردی غذا کتک زده است. این زن جوان درباره سرگذشت تلخ خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: به خاطر آن که پدرم شناسنامه نداشت، من هم نتوانستم به مدرسه بروم و به همین خاطر بی سواد باقی ماندم. ازسوی دیگر هم پدرم اوضاع اقتصادی خوبی نداشت ولی مرد سخت گیری بود و اجازه نمی داد بدون مادرم از خانه خارج شوم. من هم از همان دوران کودکی به همراه مادرم کار می کردم تا بخشی از مخارج زندگی را تامین کنیم. هنگامی که بزرگ تر شدم و به ۱۷ سالگی رسیدم، در یکی از کارخانه های تولید رب مشغول کار شدم. ولی یک روز دختری سیگار به درون کارخانه آورد و زمانی که لو رفت، آن را به گردن من انداخت. من هم که از پدرم می ترسیدم آن شب به پیشنهاد زن دیگری که در کارخانه کار می کرد به خانه او رفتم تا از سخت گیری و کتک کاری احتمالی پدرم دور بمانم. خلاصه در منزل آن همکارم با پسر ی نام «جمع» آشنا شدم که به صورت غیر مجاز در ایران زندگی می کرد. همکارم مرا ترغیب کرد تا به همراه آن پسر به افغانستان بروم و با او ازدواج کنم! من هم که از بازگشت به منزل پدرم ترس داشتم، پیشنهاد او را پذیرفتم و با «جمع» ازدواج کردم اما وقتی به هرات رفتم تازه متوجه شدم که شوهرم مردی بسیار خشن است و مرا برای کتبی می زد و حتی با سیم دستانم را داغ می کرد. این رفتارهای خشن او به حدی رسید که یک بار بر اثر کتک کاری دستم دچار خونریزی شدید شد به طوری که مجبور شد خودش دستم را بخیه بزند اما دستمم عفونت کرد و کیود شد؛ با وجود این، مرا نزد پزشک نمی برد تا این که بالاخره مادرش با دیدن وضعیت وخیم عفونت مرا به درمانگاه برد ولی آثار آن زخم هنوز روی دستم باقی مانده است. با آن که صاحب ۳ فرزند شده بود ولی همسر هر بلایی که دوست داشت بر سرم می آورد و من هم چاره ای جز سکوت نداشتم و تنها دلخوشی‌ام گفت وگویی تلافی با خانواده ام بود. آن ها مرا تشویق می کردند که به ایران بازگردم اما همسرم اجازه نمی داد تا این که وقتی درگیری ها در افغانستان زیاد شد و شوهرم نیز خلاف هایی را مرتکب شده بود، سراسیمه به خانه آمد و من و فرزندانم را به ایران بازگرداند اما در ایران هم به خلافکاری هایش ادامه داد . بالاخره شب گذشته زمانی که غذایش را سرس سره گذاشتم ناگهان مرا زیر مشت و لگد گرفت چرا که غذا سرد شده بود! او آن قدر مراکتک زد که همسایگان متوجه شدند و ماجرا را به خانواده ام اطلاع دادند. پدرم نیز خیلی زود خودش را به خانه ام رساند و مرا به خانه خودش برد. امروز هم که برای شکایت از همسرم به کلانتری آمدم تازه فهمیدم که او به اتهام سرقت هم تحت تعقیب پلیس است اما ای کاش...

## حوادث

## توقیف کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی توسط سپاه

گروه حوادث // یک فروند کشتی کانتینریر با نام «MCS ARIES» توسط نیروهای ویژه دریایی سپاه در نزدیکی تنگه هرمز توقیف شد. یک فروند کشتی کانتینریر با نام «MCS

ARIES» توسط نیروهای ویژه دریایی سپاه در نزدیکی تنگه هرمز توقیف شد.

این کشتی هم‌اکنون به سمت آب‌های

سرزمینی کشورمان هدایت شده است.

به گزارش ایرنا، این کشتی با پرچم پرتغال توسط شرکت ZODIAC که مالک آن یک سرمایه‌دار صهیونیست بنام EYAL OFER است اداره می‌شود.

مرزبانان و توقیف ۶۶ دستگاه خودرو، اظهار داشت: مأموران در این چند رشته عملیات موفق شدند ضمن دستگیری ۴۱ نفر قاچاقچی سوخت، ۱۵۲ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل را کشف کنند.وی افزود: برابر با اعلام کارشناسان، ارزش محموله های مشکوفه ۶۵ میلیارد و ۸۸۰ میلیون ریال برآورد شده است.

## کشف ۱۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در مرزهای سیستان و بلوچستان

راستای مبارزه با قاچاق کالا و فرآورده‌های سوختی، مرزبانان با تشدید اقدامات کنترلی علیه قاچاقچیان، موفق شدند طی چند رشته عملیات در نوار مرزی استان مقادیر قابل توجهی فرآورده‌های سوختی را کشف کنند.
جانشتین فرمانده مرزبانی استان سیستان و بلوچستان در ادامه با اشاره به اجرای مأموریت موفقیت‌آمیز توسط

## قاتل مجنون پول ديه هم ندارد

بوده از خانه او بیرون آمده و با عجله از محل دور شده است.

با روشن شدن این موضوع محمود ۴۰ ساله ردیابی و بازداشت شد. او پس از انتقال به پلیس آگاهی منکر قتل شمس اما با توجه به تناقض گویی‌های وی و به دست آمدن مدارکی مبنی بر ارتکاب قتل از سوی او به ناچار مجبور به اعتراف شد و در تشریح این جنایت گفت: مقول شوهر خاله همسرم بود اما حس خوبی به او نداشتم. خیلی مرعوز و شبیه جادوگرها بود. روز حادثه وقتی فهمیدم در خانه تنهاست به خانه‌شان رفتم و در فرصتی مناسب با جوب به جانش افتادم و چند ضربه به سرش زدم و وقتی دیدم او دیگر نفس نمی‌کشد به سرعت از خانه‌اش خارج شدم و فرار کردم.

از آنجا که متهم در مراحل مختلف بازجویی مدام اظهارات ضد و نقیض و عجیبی را مطرح می‌کرد وی برای انجام معاینه‌های روانی و بررسی صحت عقلی با دستور قضایی به

## قتل به خاطر یک لحظه عصبانیت

گروه حوادث // پسر عصبانی که در یک جر و بحث آبی مرتکب قتل شده بود در کمتر از ۱۸ ساعت به‌همراه ۷نفر از دوستانش از سوی پلیس بندرعباس دستگیر شد.

سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: در پی وقوع یک فقره نزاع و درگیری منجر به قتل یک جوان در بندرعباس و متواری شدن قاتل و

دیگر عاملان قتل، پیگیری موضوع به‌طور ویژه در

دستور کار قرار گرفت.

در تحقیقات اولیه، مشخص شد مقتول به نام یوسف توسط افرادی ناشناس در اثر ضربات عمیق جسم برنده به ناحیه گردن به قتل رسیده است که با اقدامات فنی و اطلاعاتی در کمتر از ۱۸ ساعت پس از وقوع قتل، ضارب اصلی و هم‌دستان وی در ۷ عملیات جداگانه

در مخفیگاه‌هایشان دستگیر شدند.

سردار جاویدان خاطرنشان کرد: یکی از مهمان دستگیر شده در بازجویی‌های علمی انجام شده، به‌صراحت به قتل مقتول سه علت جر و بحث آبی و بدون هیچ انگیزه قبلی اعتراف کرد که در بازرسی از مخفیگاه متهم، آلت قتاله که هنوز آثار خون روی تیغه آن مشهود بود، کشف و ضبط شد.

## ۱۵

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳

۶ شوال ۱۴۴۵

سال بیست و سوم شماره ۴۴۱۷

### حوادث جهان

### ۱۶ ساعت دلهره میان زمین و آسمان در تله کابین آنتالیا

■ شکستن یکی از تیرهای حامل خط تله‌کابین ساریسو–تونکنیه در منطقه کینالیی آنتالیا، باعث شد یکی از کابین‌ها به داخل منطقه صخره‌ای سقوط کرده و ۱ نفر در تله کابین جان خود را از دست داده و ۱۰ نفر مجروح شوند.وزارت کشور ترکیه اعلام کرد این حادثه حدود ساعت ۵ و ۳۰دقیقه بعد از ظهر جمعه در تله کابینی نزدیکی شهر توریستی «آنتالیا» رخ داد و ناگهان حدود ۱۸۰ سرنشین که در کابین‌ها حضور داشتند بین زمین و آسمان معلق ماندند. یکی از کابین‌ها نیز دچار شکستگی شد و یک تن جان خود را از دست داده و دست‌کم ۱۰ تن دیگر زخمی شدند. نیروهای امدادی با بالگرد، تلاش‌های خود را برای نجات افراد گرفتار شروع کردند که در طول شب نیز عملیات ادامه داشت. عملیات نجات ۱۶ ساعت طول کشید و امدادگران توانستند افراد گرفتار در کابین‌ها را به زمین برسانند. وزارت کشور اعلام کرد که هفت هلیکوپتر و بیش از ۵۰۰ نیروی امدادی در حال انجام عملیات نجات بودند. مصدومان به بیمارستان منتقل شده و تحقیقات برای بررسی علت وقوع این حادثه آغاز شده است.این تله کابین دارای ۳۶ کابین با ظرفیت ۶ نفر است و به طور متوسط ۹ دقیقه طول می‌کشد تا به محلی با چشم‌انداز پانوراما از شهر آنتالیا برسد.

### حمله مرگبان در مرکز خرید سیدنی

■ مقامات پلیس استرالیا اعلام کردند مردی که در یکی از مراکز خرید در سیدنی، ۶ تن را با چاقو کشته و بیش از ۸ تن را مجروح کرده، هدف گلوله نیروهای امنیتی قرار گرفت.این حادثه زمانی رخ داد که تعداد زیادی در این مرکز خرید حضور داشتند.روزنامه «سیدنی مورنینگ هرال» گزارش کرده است که ششمار کشته‌ها به ۶ تن رسیده است. مرد مهاجم نیز توسط پلیس هدف گلوله قرار گرفت و کشته شد.همچنین هنوز انگیزه این حمله مشخص نشده است. پلیس اعلام کرده این مرد با چاقو به حاضران در مرکز خرید حمله کرد و در حالی که مردم وحشت‌زده فرار می‌کردند، او چاقو را به‌هدف به سمت مردم پرتاب می‌کرد که در این میان یک مادر و نوزادش نیز مجروح شدند.نیروهای امدادی و پلیس در پی دریافت گزارش‌هایی مبنی بر تیراندازی و حمله با چاقو به محل حادثه اعزام شدند. امدادگران در تلاش برای مداوای افراد زخمی در صحنه حادثه هستند و تصاویر منتشر شده افراد زیادی را نشان می‌دهد که در اطراف این مرکز خرید تجمع کرده‌اند.

### قتل عام ۱۱ مسافر یک اتوبوس در «نوشکی»

■ مسئولان انتظامی در ایالت بلوچستان پاکستان اعلام کردند که مهاجمان مسلح ناشناس پس از ربودن ۱۱ نفر در مسیر کویته–نفتان آنان را به قتل رساندند.به گزارش شبکه‌های خبری پاکستان، مهاجمان ناشناس یک اتوبوس مسافری را که از شهر کویته (مرکز ایالت بلوچستان) عازم منطقه مرزی نفتان (در نقطه مشترک مرزی با ایران) بود، در منطقه نوشکی متوقف کرده و برخی از سرنشینان آن را ربودند.مسئولان انتظامی ایالت بلوچستان اعلام کردند که تروریست‌ها ۹ نفر را پس از ربودن به‌طور بی‌رحمانه‌ای به قتل رساندند. ۲ نفر دیگر نیز در یک حادثه مشابه توسط مهاجمان ناشناس کشته شدند.میر سرفراز بگنی سروروزیر ایالت بلوچستان پاکستان این حادثه را یک اقدام تروریستی و وحشتناک خواند و تأکید کرد که تروریست‌ها تحت تعقیب هستند و همه آنان مجازات خواهند شد.تاکنون هیچ گروهی مسئولیت قتل ۱۱ نفر را در بلوچستان پاکستان برعهده نگرفته است.

## آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

## یک مرحله ای

شماره: ۰۰۲/۰۳/۱۴

## موضوع آگهی:

## تهیه و اجرای عملیات رنگ آمیزی منازل و اماکن عمومی شهر ک مروارید

## آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه

پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۸/۰۲/۱۴۰۳

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.Shana.ir و

WWW.TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایید.

## روابط عمومی و امور بین الملل

روابط عمومی

اداره کل

شیلات هرمزگان

## با مصرف مرتب ماهی و میگو

## خطر ابتلاء به بیماری گواتر و آسم کاهش می یابد



دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳

۶ شوال ۱۴۴۵

سال بیست و سوم شماره ۴۴۱۷

### حوادث جهان

### ۱۶ ساعت دلهره میان زمین و آسمان

### در تله کابین آنتالیا

■ شکستن یکی از تیرهای حامل خط تله‌کابین ساریسو–تونکنیه در منطقه کینالیی آنتالیا، باعث شد یکی از کابین‌ها به داخل منطقه صخره‌ای سقوط کرده و ۱ نفر در تله کابین جان خود را از دست داده و ۱۰ نفر مجروح شوند.وزارت کشور ترکیه اعلام کرد این حادثه حدود ساعت ۵ و ۳۰دقیقه بعد از ظهر جمعه در تله کابینی نزدیکی شهر توریستی «آنتالیا» رخ داد و ناگهان حدود ۱۸۰ سرنشین که در کابین‌ها حضور داشتند بین زمین و آسمان معلق ماندند. یکی از کابین‌ها نیز دچار شکستگی شد و یک تن جان خود را از دست داده و دست‌کم ۱۰ تن دیگر زخمی شدند. نیروهای امدادی با بالگرد، تلاش‌های خود را برای نجات افراد گرفتار شروع کردند که در طول شب نیز عملیات ادامه داشت. عملیات نجات ۱۶ ساعت طول کشید و امدادگران توانستند افراد گرفتار در کابین‌ها را به زمین برسانند. وزارت کشور اعلام کرد که هفت هلیکوپتر و بیش از ۵۰۰ نیروی امدادی در حال انجام عملیات نجات بودند. مصدومان به بیمارستان منتقل شده و تحقیقات برای بررسی علت وقوع این حادثه آغاز شده است.این تله کابین دارای ۳۶ کابین با ظرفیت ۶ نفر است و به طور متوسط ۹ دقیقه طول می‌کشد تا به محلی با چشم‌انداز پانوراما از شهر آنتالیا برسد.

### حمله مرگبان در مرکز خرید سیدنی

■ مقامات پلیس استرالیا اعلام کردند مردی که در یکی از مراکز خرید در سیدنی، ۶ تن را با چاقو کشته و بیش از ۸ تن را مجروح کرده، هدف گلوله نیروهای امنیتی قرار گرفت.این حادثه زمانی رخ داد که تعداد زیادی در این مرکز خرید حضور داشتند.روزنامه «سیدنی مورنینگ هرال» گزارش کرده است که ششمار کشته‌ها به ۶ تن رسیده است. مرد مهاجم نیز توسط پلیس هدف گلوله قرار گرفت و کشته شد.همچنین هنوز انگیزه این حمله مشخص نشده است. پلیس اعلام کرده این مرد با چاقو به حاضران در مرکز خرید حمله کرد و در حالی که مردم وحشت‌زده فرار می‌کردند، او چاقو را به‌هدف به سمت مردم پرتاب می‌کرد که در این میان یک مادر و نوزادش نیز مجروح شدند.نیروهای امدادی و پلیس در پی دریافت گزارش‌هایی مبنی بر تیراندازی و حمله با چاقو به محل حادثه اعزام شدند. امدادگران در تلاش برای مداوای افراد زخمی در صحنه حادثه هستند و تصاویر منتشر شده افراد زیادی را نشان می‌دهد که در اطراف این مرکز خرید تجمع کرده‌اند.

### قتل عام ۱۱ مسافر یک اتوبوس در «نوشکی»

■ مسئولان انتظامی در ایالت بلوچستان پاکستان اعلام کردند که مهاجمان مسلح ناشناس پس از ربودن ۱۱ نفر در مسیر کویته–نفتان آنان را به قتل رساندند.به گزارش شبکه‌های خبری پاکستان، مهاجمان ناشناس یک اتوبوس مسافری را که از شهر کویته (مرکز ایالت بلوچستان) عازم منطقه مرزی نفتان (در نقطه مشترک مرزی با ایران) بود، در منطقه نوشکی متوقف کرده و برخی از سرنشینان آن را ربودند.مسئولان انتظامی ایالت بلوچستان اعلام کردند که تروریست‌ها ۹ نفر را پس از ربودن به‌طور بی‌رحمانه‌ای به قتل رساندند. ۲ نفر دیگر نیز در یک حادثه مشابه توسط مهاجمان ناشناس کشته شدند.میر سرفراز بگنی سروروزیر ایالت بلوچستان پاکستان این حادثه را یک اقدام تروریستی و وحشتناک خواند و تأکید کرد که تروریست‌ها تحت تعقیب هستند و همه آنان مجازات خواهند شد.تاکنون هیچ گروهی مسئولیت قتل ۱۱ نفر را در بلوچستان پاکستان برعهده نگرفته است.





## روزنامه منطقه جنوب کشور

# بازار

<div><div><span><span></span></span></div><span><b>روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی</b></span></div>
گستره توزیع <span> </span> : منطقه جنوب کشور
پوشهر، خورستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، گنجه‌لیویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد
<b>مدیر مسئول و صاحب امتیاز<span> </span>:</b> یعقوب دبیری نژاد
<b>سرمدیر<span> </span>:</b> سیمیه هاشمی پور
داری ضریب کیفی <span> </span> : ۶۴/۲۰ و رتبه اول
در میان روزنامه های منطقه ای کشور
پست الکترونیکی <span> </span> : daryanews_bnd@yahoo.com
اینستاگرام <span> </span> : daryanews.official
تلفن <span> </span> : ۰۲۲۲۶۳۸۴-۰۲۲۲۶۳۷۳۳-۰۳۲۲۲۶۳۳۳
نمابر <span> </span> : ۰۲۲۲۶۳۶۰۰-۰۲۲۲۶۳۶۰۰-۰۹۶۱۹۸۱۰۱
دفتر <span> </span> : بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دگدگشت
بازار <span> </span> : بندر تیلوفر - ورودی غربی -طبقه پنجم - واحد ۲۳
چاپ مهدوی کرمان: تلفن: ۰۳۱۳۲۸۳۸-۰۳۱
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا</b></span></div> <p>روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تقسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت مجرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود خودداری کند</p> <p>سرویس شهردستانها<span> </span>: (انتر مطهری نژاد</p> <p>سرویس جنوب کشور: امین زاغری</p> <p>سرویس اجتماعی و حوادث عی زاغری</p>
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>نماینده‌ی استانها:</b></span></div> <p>جنوب سیستان و بلوچستان شهیر اسروش ۰۹۵۴۵۳۴۶۶-۰۳۴</p> <p>کرمان آرزو توکل جعفری ۰۹۱۹۱۰۱-۰۹۱۹۱۰۱</p> <p>کهگیلویه و بویراحمد علیرزاه ۰۹۱۷۳۳۳۰۰-۰۹۱۷۳۳۳۰۰</p> <p>یزد علیرضا حجازی زاده ۰۹۳۳۴۰۵۱۵۵-۰۹۳۳۴۰۵۱۵۵</p> <p>فارس عزیزالله قهرمانی ۰۹۱۷۱۱۲۰۹۹۷-۰۹۱۷۱۱۲۰۹۹۷</p> <p>خورستان حسن سیاحوی ۰۹۶۳۷۰۶۳۷۳-۰۹۶۳۷۰۶۳۷۳</p> <p>پوشهر مهراں سلفمانی نژاد ۰۹۲۱۳۸۲۰۰۹-۰۹۲۱۳۸۲۰۰۹</p>

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

پدالده جوانی جونو

**فرزندان و دلاورمردان ملت ایران** در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از بامداد روز یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳، اهداف مهم و راهبردی را در داخل سرزمین‌های اشغالی، با پرتاب صدها فروند موشک و پهپاد مورد اصابت قرار دادند. در خصوص این عملیات تاریخی، غرور آفرین و موفق، گفتنی‌های فراوان وجود دارد که به نکاتی چند از آن اشاره می‌شود:

۱- این عملیات وعده صادق نامیده شد، تا هم دوستان و هم دشمنان بدانند که جمهوری اسلامی، به آن چه می‌گوید عمل می‌کند. این عملیات نشان داد که عبارت‌های رهبر حکیم انقلاب اسلامی از قبیل: «دوران به زن در رو گذشته» یا «یکی بزیند ده تا می‌خورید» عبارت‌های درست، منطقی و با پشتوانه بوده‌ است.

۲- اقدام جمهوری اسلامی براساس منشور سازمان ملل، یک اقدام کاملاً درست و بر مبنای اصل دفاع مشروع انجام گرفته است. عملیات وعده صادق، پاسخی به جنایت‌ها و تجاوزهای متعدد رژیم صهیونیستی و از جمله جنایت آنان در حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و به شهادت رساندن تعدادی از مستشاران نظامی جمهوری اسلامی در کشور سوریه بود.

۳- انجام این عملیات برای ملت ایران در این مقطع زمانی، یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر در راستای تامین امنیت ملی، حفظ و ارتقای سطح بازدارندگی نظامی در برابر تهدیدات دشمن بود.

۴- عملیات وعده صادق به صورت واقعی، بخش کوچکی از توان نظامی و دفاعی ملت ایران را به نمایش گذاشت. دشمنان باید بر روی این نکته بیش از پیش توجه و تامل داشته باشند و از این پس در مقابل ملت بزرگ و مقتدر ایران، دچار خطای محاسباتی نشوند.

۵- طی عملیات وعده صادق، ناتوانی گنبد آهنین بیش از پیش آشکار شد.در این عملیات، بیش از نیمی از موشک‌ها و پهپادهای تمام ساخت ایرانی که از مسافت بسیار دور پرتاب شده بود، با عبور از سامانه های دفاعی، با دقت اهداف خود را منهدم نمود.

۶- جمهوری اسلامی ایران با صراحت هرچه تمام، قبل و حین عملیات اعلام کرد، هرنوع واکنش رژیم صهیونیستی را، تجاوزی دیگر تلقی کرده و با تهاجم سنگین تر پاسخ خواهد داد.

۷- ایالات متحده آمریکا، باید پیام و تهدید ایران را جدی گرفته و از هر نوع همراهی با رژیم صهیونیستی در اقدام احتمالی علیه جمهوری اسلامی اجتناب نماید.

## عملیات وعده صادق و چند نکته



آمریکایی ها به خوبی می دانند که در صورت خطای محاسباتی و همراه شدن با رژیم جنایتکار صهیونیستی، تمامی نیروها و پایگاه‌های آنان در منطقه وفرا منطقه، در مقابل جمهوری اسلامی و اضلاع جبهه مقاومت، به شدت آسیب پذیر است.

۸- جمهوری اسلامی بارها اعلام کرده، خواهان تقویت روابط با تمامی کنسورهای منطقه و به ویژه همسایگان براساس اصل حسن همجواری و منافع مشترک می باشد؛ لکن این پیام را هم با صراحت به تمامی کشورهای منطقه و همسایگان داده، در صورت ارتکاب اشتباه محاسباتی و قراردادن زمین و فضای خود در اختیار دشمن ملت ایران برای تهاجم به کشورمان، آن کشورها به هدف مشروع برای مقابله با دشمن تبدیل خواهند شد.

۹-خوشحالی، برپایی جشن و پایکوبی و اعلام حمایت مردم ایران از اقدام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی علیه رژیم صهیونیستی و پاسخ کوبنده به جنایت های متعدد این رژیم،نشان می دهد این عملیات، یک مطالبه برحق عمومی و بر اساس عزم و اراده ملی انجام شده است. ۱۰-خوشحالی وحمایت مسایر ملت‌ها در منطقه و فرا منطقه، از مشروعیت بین المللی اقدام جمهوری اسلامی ایران حکایت می کند.

۱۱-این عملیات کسه دارای ماهیت کاملاً دفاعی و پاسخی به جنایت های رژیم صهیونیستی است، نشان داد سیاست‌های جمهوری اسلامی و درراندیشی های رهبر حکیم انقلاب اسلامی و فرماندهی معظم کل قوا طی چند دهه گذشته مبنی بر تقویت بنیه دفاعی و قدرت موشکی کشور، سیاست‌های درست، عالمانه و واقع بینانه بوده است. ۱۲- و آخرین نکته، اعتماد و اعتقاد ملت ایران و نیروهای مسلح کشورمان به پیروزی نهایی جبهه حق علیه جبهه باطل است. هیچ تردیدی وجود ندارد که رژیم صهیونیستی، هرنوع سیاست و اقدامی را در پیش گیرد، با آن سیاست و اقدام، فقط خود را به نقطه پایانی موجودیت نامشروع، ظالمانه و جنایتکارانه اش نزدیک می کند. /فارس

## امیرالمومنین امام علی (ع): ملایم باش؛ زیرا هر که ملایم باشد

## همواره از دوستی کسانش بر خوردار می شود

غررالحکم حدیث ۲۳۷۶

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳

۶ شوال ۱۴۴۵

سال بیست و سوم شماره ۴۴۱۷

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد

## افزایش ۲۷ درصدی ترانزیت خارجی در بخش کانتینری



گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از افزایش ۱۱ درصدی عملیات کانتینری بندر شهید رجایی در ۱۴۰۲خبرداد و گفت: با وجود شرایط متاثر از تحریم‌ها با اتکا بر ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها داخلی سال گذشته عملیات کانتینری در این بندر به بالاترین رقم خود طی شش سال گذشته رسید.

به گزارش خبرنگار دریا، «حسن عباس‌نژاد» با اشاره به ثبت حدود دو میلیون و ۲۰۰ هزار TEU عملیات کانتینری در بندر شهید رجایی طی سال ۱۴۰۲ اظهارداشت: با یافتن راهبردها و سازکارهای لازم و همچنین اتکا به ظرفیت‌ها و توانمندی داخلی نمودارهای سال گذشته بالاترین رقم عملیات کانتینری را در همسنجی با شش سال گذشته نشان می‌دهند. وی با بیان اینکه اعمال شدیدترین تحریم‌ها و محدودیت‌های سال‌های اخیر و نیز ایجاد تنگناهای اقتصادی بر علیه صنعت حمل‌ونقل دریایی کشور تأثیرات زیان‌دهی در حوزه کانتینری تحمیل کرده بود، بیان داشت: با فعالیت‌های محورگونه، عمل‌گرا و یافتن راهبردها و سازکارهای لازم از سوی نیروهای متخصص شاغل در این مجموعه سال گذشته شاهد افزایش ۱۱ درصدی عملیات کانتینری در این حوزه بودیم.

مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با اشاره

به پهلوهی بیش از ۲هزار و ۵۰۰ فروند شنناور

کانتینری به منظور انجام عملیات تخلیه و بارگیری

از ظرفیت ایجاد شده و تدوین و اولویت‌بندی

در یکساله ۱۴۰۲ خاطر نشان کرد: در سال گذشته

میزان کانتینرهای وارداتی نسبت به سال گذشته ثابت بوده اما میزان کانتینرهای صادراتی ۲۰ درصد افزایش داشته است. به گفته عباس‌نژاد؛ با بهره‌گیری از شاخص‌های موجود و همچنین ترسیم برنامه مبنایی از سوی کارشناسان شاغل در این حوزه برابر با ضوابط ابلاغی، ترانزیت خارجی بخش کانتینری افزایش ۲۷ درصدی را به ثبت رسانده است.

وی با اشاره به راهبردهای سال ۱۴۰۳ از بزرگترین بندر کانتینری کشور گفت: با بهره‌گیری از ظرفیت ایجاد شده و تدوین و اولویت‌بندی

## صدور و تمدید ۱۲ هزار مجوز صنایع‌دستی در هرمزگان

گلابتون دوزی استانداردسازی شد که با شماره استاندارد ملی ۲۳۳۱۴ تدوین و در فهرست استانداردهای محسنی افزود؛ همچنین دو اثر از ۲ هنرمند در رشته رودوزی‌های سنتی موفق به دریافت نشان فاخر صنایع‌دستی شدند.
مدریرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و گردشگری و بندرلنگه به‌واسطه هنرمندان بی‌شماری که در این رشته دارد از معرفیت بیشتری برخوردار بوده و به‌عنوان شهر ملی گلابتون دوزی انتخاب شده است.

## دلایل تعیین ۱۵ خرداد

## به عنوان نقطه شروع تغییر ساعات کاری

گروه خبر //مدیرعامل تواینر به پرسشهای شهروندان در خصوص چرایی انتخاب ۱۵ خرداد به عنوان شروع زهان تغییر ساعات کار

ادارات و همچنین نصب کنتورهای هوشمند پاسخ داد.

مصطفی رجبی مشهدی درباره نصب کنتور های هوشمند توسط

مشترکان بر مصرف گفت: از میان حدود ۳۲ میلیون مشترک خانگی،

حدود ۸۰۰ هزار مشترک بیش از ۲.۵ برابر الگو برق مصرف

می کنند مصارف آنها واقعا نامتعارف است.رجبی مشهدی که در یک

گفتگوی رادیویی سخن می‌گفت، با بیان اینکه در مناطقی مانند تهران،

اسفهان، شیراز، مشهد و... الگوی مصرف برق ۳۰۰ کیلووات ساعت

است اضافه کرد: در این حالی است که ۸۰۰ هزار مشترک مذکور،

۹۰۰ هزار کیلووات ساعت و حتی بالاتر برق مصرف می‌کنند که

به‌همین دلیل این مشترکان مجبز به کنتور هوشمند می شوند.

وی ادامه داد: نصب کنتورهای هوشمند باعث خواهد شد که این

مشترکان از میزان مصرف خود به صورت برخط مطلع و برای کاهش

آن برنامه‌ریزی کنند.

رجبی مشهدی در عین حال اذعان کرد: در این شرایط و به دلیل

مصرف بالا، برای این مشترکان استفاده از برق سبز یا تجدید پذیر

توجه اقتصادی خواهد داشت چرا که این گروه از مشترکان در

سناختخان های بزرگ و با استطاعت مالی مناسب ساکن هستند

که امکان نصب پتل های خورشیدی را دارند.وی ادامه داد: نصب

پتل خورشیدی و تامین بخشی از برق مورد نیاز از طریق انرژی

تجدیدپذیر باعث خواهد شد تا این مشترکان بخشی از مصرف

برق خود را تامین و با یاداری برق سایر مشترکین نیز کمک کنند.

مدیرعامل تواینر در خصوص مصرف بالای برخی مشترکان تجاری

و نحوه رصد آنان نیز با بیان اینکه مشترکان تجاری پر مصرف مجبز

به کنتور هوشمند هستند، تصریح کرد: به این حال مشترکان تجاری

از صنوف مختلف تشکیل شده اند تعیین الگو برای آنها مشکل است.

رجبی مشهدی ادامه داد: به این منظور اسمال برای نخستین بار طرح

تشویقی مشترکان تجاری نیز به اجرا در خواهد آمد که پیش بینی شده

است که این گروه در صورتی که مصارف خود را نسبت به دوره

مشابه سال گذشته کاهش دهند بر اساس دستورالعملی که در حال

تدوین است مورد تشویق قرار گرفته و جوایز ارزنده به آنها اهدا شود.

وی ادامه داد: همچنین اسمال ریزی شده است که بتوان از برق

تولیدی روشنگاه هایی که دارای مولد برق هستند استفاده و سوخت

آنها تامین شود.

گروه خبر //مدیرعامل تواینر به پرسشهای شهروندان در خصوص چرایی انتخاب ۱۵ خرداد به عنوان شروع زمان تغییر ساعات کار

ادارات و همچنین نصب کنتورهای هوشمند پاسخ داد.

مصطفی رجبی مشهدی درباره نصب کنتور های هوشمند توسط

مشترکان بر مصرف گفت: از میان حدود ۳۲ میلیون مشترک خانگی،

حدود ۸۰۰ هزار مشترک بیش از ۲.۵ برابر الگو برق مصرف

می کنند مصارف آنها واقعا نامتعارف است.رجبی مشهدی که در یک

گفتگوی رادیویی سخن می‌گفت، با بیان اینکه در مناطقی مانند تهران،

اسفهان، شیراز، مشهد و... الگوی مصرف برق ۳۰۰ کیلووات ساعت

است اضافه کرد: در این حالی است که ۸۰۰ هزار مشترک مذکور،

۹۰۰ هزار کیلووات ساعت و حتی بالاتر برق مصرف می‌کنند که

به‌همین دلیل این مشترکان مجبز به کنتور هوشمند می شوند.

وی ادامه داد: نصب کنتورهای هوشمند باعث خواهد شد که این

مشترکان از میزان مصرف خود به صورت برخط مطلع و برای کاهش

آن برنامه‌ریزی کنند.

رجبی مشهدی در عین حال اذعان کرد: در این شرایط و به دلیل

مصرف بالا، برای این مشترکان استفاده از برق سبز یا تجدید پذیر

توجه اقتصادی خواهد داشت چرا که این گروه از مشترکان در

سناختخان های بزرگ و با استطاعت مالی مناسب ساکن هستند

که امکان نصب پتل های خورشیدی را دارند.وی ادامه داد: نصب

پتل خورشیدی و تامین بخشی از برق مورد نیاز از طریق انرژی

تجدیدپذیر باعث خواهد شد تا این مشترکان بخشی از مصرف

برق خود را تامین و با یاداری برق سایر مشترکین نیز کمک کنند.

مدیرعامل تواینر در خصوص مصرف بالای برخی مشترکان تجاری

و نحوه رصد آنان نیز با بیان اینکه مشترکان تجاری پر مصرف مجبز

به کنتور هوشمند هستند، تصریح کرد: به این حال مشترکان تجاری

از صنوف مختلف تشکیل شده اند تعیین الگو برای آنها مشکل است.

رجبی مشهدی ادامه داد: به این منظور اسمال برای نخستین بار طرح

تشویقی مشترکان تجاری نیز به اجرا در خواهد آمد که پیش بینی شده

است که این گروه در صورتی که مصارف خود را نسبت به دوره

مشابه سال گذشته کاهش دهند بر اساس دستورالعملی که در حال

تدوین است مورد تشویق قرار گرفته و جوایز ارزنده به آنها اهدا شود.

وی ادامه داد: همچنین اسمال ریزی شده است که بتوان از برق

تولیدی روشنگاه هایی که دارای مولد برق هستند استفاده و سوخت

آنها تامین شود.



مدام هم در حال تشدید شدن هستند. شقاقی ضمن بیان اینکه این‌ها مسائلی هستند که سال جاری را به لحاظ اقتصادی سال سختی کرده است، گفت: چنانچه دولت دایره مشورت را گسترده‌تر و تدابیر به‌موقع اتخاذ کند هم راهکار وجود دارد هم مسائل قابل مدیریت است

و هم اینکه از وخامت اوضاع می‌کاهد، اما مسئله این است که دولت در حوزه مشورت با صاحبزنان و جلب مشارکت

شایسته‌ترین‌ها بسته عمل می‌کند.

این‌کارشناس اقتصادی یادآور شد: در دولت گذشته مشاهده کردیم بانک مرکزی به طور مستمر با صاحبزنان نشست برگزار می‌کرد و همین جلب مشارکت‌ها و اخذ تصمیمات به‌موقع سبب رشد بانک مرکزی در دولت گذشته از شدت سختی‌های کرونا، افت شدید قیمت نفت و تحریم‌ها بکاهد.

وی تأکید کرد: سال سخت به این معنا نیست که امیدی وجود ندارد و باید تسلیم شد، بلکه دولت باید دایره مشارکت و انتخاب مدیران کارآمد را بازتر کند تا هم از میزان خطاها بکاهد و هم شدت سختی‌ها را کمتر کند.

■ **بعید است ظرفیتی وجود داشته باشد**

مرتضی افقه، دیگر تحلیلگر اقتصادی هم به خبرنگار قدس گفت:متغیرهای اقتصادی، هم تحت تأثیر سیاست‌های سیاسی قرار دارند و هم تحت تأثیر سیاست‌های اقتصادی؛ اما از نظر من چند سالی است که متغیرهای اقتصادی بیش از اینکه تحت تأثیر سیاست‌های اقتصادی باشند، متاثر از سیاست‌های سیاسی و تحولات غیراقتصادی و تحولات نظامی هستند که غیرمستقیم به ایران هم مرتبط می‌شود.

وی اضافه کرد: پس از جنگ غزه و تأثیر کوتاه‌مدت احتمال ورود ایران به‌صورت مستقیم و یا غیرمستقیم به‌جنگ،

به‌صورت مستقیم بر انتظارات مردمی و غیرمستقیم بر متغیرهای اقتصادی بیشتر شده و می‌شود و به‌صورت خاص پس از حمله اسرائیل به کنسولگری ایران و مطرح شدن بحث انتقام از جانب ایران، اثر خود را بر متغیرهای اقتصادی (ترخ

ارز و طلا) گذاشته و اوضاع را بی‌ثبات کرده است.

افقه ضمن اشاره به‌اینکه در میان‌مدت و بلندمدت هم به اقتصاد

خوشبین نیستم، اظهار کرد: در سیاست‌های داخلی کارگزاران

گروه گزارش // ماه‌هاست بسیاری از تحلیلگران اقتصادی بر وخیم بودن شرایط اقتصادی در سال ۱۴۰۳ تأکید می‌کنند و در اینکه سال پیش رو سال سختی به لحاظ اقتصادی است، هم‌نظر هستند.

کارشناسان تأکید دارند باتوجه به‌اینکه تورم در سال ۱۴۰۳ همچنان پایدار و در نرخ ۳۵ تا ۴۵ درصدی خواهد بود (برخی از کارشناسان نیز معتقدند تورم در سال جاری از این میزان هم بیشتر خواهد بود) و از طرفی در حوزه اقتصادی هم شاهد رشد ناچیزی هستیم، بنابراین نباید انتظار داشت در سال جاری به‌لحاظ اقتصادی معجزه‌ای رخ دهد به‌خصوص اینکه در این سال انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را هم داریم و از طرفی دیگر تحولات سیاسی – نظامی منطقه‌ای هم مزید بر علت شده است.

■ **۴ دلیلی که گفته می‌شود سال جاری، سال سختی به لحاظ اقتصادی است**

وحید شقاقی شهردی، تحلیلگر اقتصادی در گفت‌وگو با قدس ضمن تأیید این نکته که سال جدید به‌لحاظ اقتصادی سال سختی خواهد بود، درباره دلایل این تحلیل اظهار کرد: دلیل نخست این است که اسمال سال پایانی و اصلی دولت سیزدهم است و چون انتخابات ریاست‌جمهوری ایران خرداد ۱۴۰۴ برگزار می‌شود، طبیعتاً کشور از اواخر اسمال، شکل انتخاباتی به‌خود می‌گیرد و معمولاً هرچقدر به سال‌های پایانی دولت‌ها نزدیک می‌شویم عملکرد، قدرت و مانور دولت برای اصلاحات ساختاری کمتر می‌شود.

وی با بیان اینکه معمولاً دولت‌ها در سال‌های ابتدایی فرصت انجام اقدام‌های ساختاری بیشتری دارند و جسورتر هستند، اما هرچقدر سن دولت‌ها بیشتر و به سال‌های پایانی نزدیک می‌شوند از جسارت اولیه کاسته می‌شود، افزود: علت دوم این است که در پایان ۱۴۰۳ انتخابات دوازدهمین دولت ایران با طبع به دلیل دشمنی آمریکا با ایران و بحث احتمال حضور جمهوری‌خواهان و تجربه نلخ تحریم‌های اقتصادی شدیدی که در دوران ترامپ داشتیم، تاحدودی با افزایش انتظارات تورمی و نااطمینانی‌های اقتصاد ایران مواجه خواهیم بود.

شقاقی در ادامه به‌دلیل سوم این تحلیل پرداخت و اضافه کرد: دشمنین سال تورم‌های بالا (دوبرابر میانگین بلندمدت) را تجربه کردیم. از سال ۹۷ اقتصاد ایران وارد تورم‌های بالا شد

که طولانی شدن دوران تورم‌های بالا فشار معیشتی سنگینی را بر دهک‌های متوسط به‌پایین وارد کرده و همین مسئله هم موجب شده قدرت خرید مردم به‌شدت کاهش یابد و کار برای دولت سخت شود.این تحلیلگر اقتصادی دلیل چهارم را نبود توجه کافی دولت به حوزه‌های تراز تجاری و تراز حساب سرمایه دانست و ضمن خواندن این دو حوزه، تصریح کرد: این بی‌توجهی سبب شده سال ۱۴۰۲ کسری تجاری غیرنفتی ایران به‌بیش از ۱۷ میلیارد دلار و کسری حساب سرمایه هم که نشان‌دهنده خروج سرمایه از ایران است به حدود ۱۵ میلیارد دلار برسد که همین مسئله فشار سنگینی را بر بازار ارز تحمیل کرده است.

■ **ناترازی‌های اقتصاد کلان، اوضاع را وخیم‌تر کرده است**

وی در بخش دیگری از سخنان خود ناترازی‌های اقتصاد کلان همچون ناترازی صندوق‌های بازنشستگی، بانک‌ها، انرژی و... را عواملی برشمرد که شرایط را سخت‌تر کرده و